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CHRZEST 
1. Sakramentalna obecność Chrystusa 

W refleksji i dyskusji nad sakramentami należy 
nieustannie mieć na uwadze trzy tajemnice: 
Boga, Chrystusa i Kościoła. Wszystkie religie 
świata uznają istnienie Boga i liczą się z Jego 
prawem. Chrześcijanie wierzą nadto we wciele-
nie Syna Bożego, czyli w Jezusa Chrystusa 
prawdziwego Boga i prawdziwego Człowieka. 
Katolicy i prawosławni wierzą w założony przez 
Niego, trwający nieprzerwa-
nie od zesłania Ducha Świę-
tego Jego Kościół. 
Chrystus został na ziemi w 
założonym przez siebie Ko-
ściele. Taka była Jego decy-
zja. Ktokolwiek chce się z 
Nim spotkać, znajdzie Go w 
Kościele. Zasadniczo tę 
obecność Jezusa sprowadzić 
można do trzech form. Jest 
obecny w spotkaniu świę-
tych ludzi. Gdzie dwóch albo 
trzech jest zgromadzonych 
w imię Moje, tam Ja jestem. 
Druga forma obecności to 
teksty natchnione. Jezusa 
można spotkać w Piśmie 
Świętym czytanym w duchu wiary. Trzecia for-
ma Jego obecności to sakramenty. 
Sakramenty są ustanowionymi przez samego 
Chrystusa widzialnymi znakami Jego obecności 
i działania na ziemi. Licząc się z naszymi możli-
wościami odbioru Chrystus postanowił posłużyć 
się znakami podpadającymi pod zmysły, po to, 
by dać nam pewność, że przeżywamy spotka-
nie z Nim. Są to znaki niezawodnie skuteczne, 
o ile spełnimy postawione przez Boga warunki. 
To jest mniej więcej tak, jakby Chrystus zosta-
wił w Kościele olbrzymie źródło energii i kilka 
urządzeń służących do jej przetwarzania np. na 

światło, ciepło lub moc zdolną poruszać maszy-
ny. To ta energia jest ukryta w konsekrowa-
nym Chlebie i Winie. To jest Eucharystia. Nato-
miast jej wykorzystanie jest możliwe przez 
pozostałe sakramenty święte. I trzeba wyraźnie 
podkreślić, że jest to decyzja Chrystusa, a nie 
Kościoła. Kościół tylko obsługuje to wielkie 
urządzenie i tylko on ma monopol na sakra-
menty. Tak postanowił Chrystus. Ktokolwiek 
chce spotkać się z Chrystusem obecnym w 

sakramentach, może spo-
tkać Go wyłącznie w Koście-
le. Stąd twierdzenie -- Chry-
stus "tak", a Kościół "nie" -- 
jest nieporozumieniem, to 
jest wyznanie całkowitej 
nieznajomości zarówno 
Chrystusa, jak i Kościoła. 
Sakramenty są organicznie 
związane z Eucharystią. 
Chrzest daje prawo podej-
ścia do Komunii Świętej. 
Jeżeli ktoś straci to prawo, 
może je odzyskać przez 
sakrament pokuty. Każde-
go, kto karmi się Komunią 
Świętą, czeka trudne świa-
dectwo na ulicy, w domu, w 

zakładzie pracy. Ten kontakt ze światem wy-
maga dodatkowego wyposażenia w odwagę i 
mądrość, czego udziela sakrament bierzmowa-
nia. Człowiek chory, chcąc mieć pełny udział w 
Eucharystii, nie tylko przez jej przyjmowanie, 
ale i składanie z Chrystusem siebie w ofierze, 
ma do dyspozycji sakrament chorych. Małżon-
kowie, jeśli chcą w duchu Ewangelii rozwijać 
swoją miłość, podchodzą do Eucharystii zwią-
zani sakramentem małżeństwa. Kapłan, jak już 
wiemy, jest sługą ołtarza odpowiedzialnym za 
to, by to wielkie urządzenie Bożej energii na 
ziemi ustawicznie mogło działać. 
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O tych sakramentach, o umiejętności korzysta-
nia z nich, i o bogactwie, jakie jest w nich ukry-
te, pragnę mówić w najbliższych miesiącach. 
Serdecznie zapraszam do udziału w tych kate-
chezach wszystkich, których interesuje piękno i 
bogactwo Kościoła Chrystusowego i naszej 
wiary. Rozważania te potrzebne są nie tylko do 
odkrycia swojej godności, ale również do twór-
czych rozmów i do odpierania zarzutów, jakie 
nam stawia świat. 
2. Znak ustanowiony przez Boga 
W Starym Testamencie jest szereg wydarzeń, 
zanotowanych przez autorów natchnionych, 
które zapowiadały ustanowienie sakramentu 
chrztu świętego i pomagają nam odkryć jego 
bogactwo. 
Takim obrazem jest potop. Najczęściej dostrze-
gamy w nim karę, ale to nie tylko kara. Woda 
została wykorzystana przez Boga do zmycia 
grzesznej ziemi, aby w odnowionym i oczysz-
czonym świecie sprawiedliwi mogli rozpocząć 
nowe życie. 
Drugim wymownym obrazem jest przejście 
Izraelitów przez Morze Czerwone. Kiedy po-
tomkowie Abrahama, uciekając z niewoli egip-
skiej, przechodzą przez wodę, zyskują wolność. 
Otwiera się przed nimi droga do Ziemi Obieca-
nej. Przez wodę zyskują wolność. 
Na pustyni Mojżesz dwukrotnie przez wodę 
ratuje naród od śmierci. Raz wyprowadza wodę 
ze skały, drugi raz gorzką wodę uzdatnia do 
picia. 
C.d.n. 
 

Ewangelia na dziś (J 2,13-25) 
Zbliżała się pora Paschy żydowskiej i Jezus 
udał się do Jerozolimy. W świątyni napotkał 
tych, którzy sprzedawali woły, baranki i gołębie 
oraz siedzących za stołami bankierów. Wów-
czas sporządziwszy sobie bicz ze sznurków, 
powyrzucał wszystkich ze świątyni, także ba-
ranki i woły, porozrzucał monety bankierów, a 
stoły powywracał. Do tych zaś, którzy sprzeda-
wali gołębie, rzekł: „Weźcie to stąd, a nie rób-
cie z domu Ojca mego targowiska”. Uczniowie 
Jego przypomnieli sobie, że napisano: 
„Gorliwość o dom Twój pożera Mnie”. W odpo-
wiedzi zaś na to Żydzi rzekli do Niego: „Jakim 
znakiem wykażesz się wobec nas, skoro takie 
rzeczy czynisz?” Jezus dał im taką odpowiedź: 
„Zburzcie tę świątynię, a Ja w trzech dniach 

wzniosę ją na nowo”. Powiedzieli do Niego 
Żydzi: „Czterdzieści sześć lat budowano tę 
świątynię, a Ty ją wzniesiesz w przeciągu 
trzech dni?” On zaś mówił o świątyni swego 
ciała. Gdy więc zmartwychwstał, przypomnieli 
sobie uczniowie Jego, że to powiedział, i uwie-
rzyli Pismu i słowu, które wyrzekł Jezus. Kiedy 
zaś przebywał w Jerozolimie w czasie Paschy, 
w dniu świątecznym, wielu uwierzyło w imię 
Jego, widząc znaki, które czynił. Jezus nato-
miast nie zwierzał się im, bo dobrze wszystkich 
znał i nie potrzebował niczyjego świadectwa o 
człowieku. Sam bowiem wiedział, co się kryje 
w człowieku.  
 

Komentarz do Ewangelii 
Synoptycy (czyli: święci Mateusz, Marek i Łu-
kasz) umieszczają to wydarzenie w kontekście 
Paschy Jezusa, tuż pod koniec Jego publicznej 
działalności. Święty Jan, natomiast, opowiada o 
oczyszczeniu świątyni na samym jej początku – 
jest to drugi z siedmiu znaków, na które składa 
się pierwsza część jego Ewangelii (zob. J 1 – 
12). Razem wzięte, te dwie narracje odsłaniają 
nam pełne przesłanie epizodu: jest on i 
„programem” misji Jezusa (wg wersji świętego 
Jana), i oficjalnym powodem Jego oskarżenia i 
skazania na śmierć (wg wersji synoptyków); co 
ciekawe, choć to święty Jan relacjonuje rozmo-
wę Jezusa z Żydami i Jego zapowiedź o odbu-
dowie świątyni w trzy dni (synoptycy o tym 
milczą), święty Mateusz przywoła ją w opisie 
procesu Jezusa (zob. Mt 26, 61). Zauważmy 
jeszcze, że każda z dwu narracji posługuje się 
innym cytatem ze Starego Testamentu: pod-
czas gdy synoptycy łączą Iz 56, 7 i Jr 7, 11 
(Napisane jest: Mój dom ma być domem modli-
twy, a wy czynicie z niego jaskinię zbójców!), 
czwarty Ewangelista nawiązuje do Ps 69, 10 
(Gorliwość o dom Twój mnie pożera); możemy 
więc medytować nad tym, jak prorocki wyrzut 
(skarga, lamentacja) zamienia się w pasję 
(mękę podjętą przez Syna z miłości do Ojca i 
Jego ludu). Niech te wyjaśnienia i ciekawostki 
pomogą nam odczytać dzisiejszą Ewangelię w 
kontekście pozostałych czytań: dar Dekalogu – 
ujęcia prawa naturalnego przekazanego kon-
kretnej nacji – to spoiwo Przymierza Boga i 
ludzkości; Dekalog, jednakże, nie jest zbiorem 
przepisów do samodzielnego przestrzegania – 
natura ludzka jest nadal skażona, dlatego po-



trzeba świątyni i jej kultu, podczas którego 
odnawiana jest życiodajna więź z Bogiem, któ-
ry – jedyny! – wyprowadza z ziemi egipskiej, z 
domu niewoli (dosłownego i symbolicznego); 
Jezus doskonale wypełnił prawo dwóch tablic 
Dekalogu (miłości Boga i miłości bliźniego) oraz 
ustanowił nową i żywą świątynię, czyli Kościół z 
jego liturgią sakramentalną; Żydzi i poganie, 
którzy dołączają do tego Kościoła i uczestniczą 
w jego życiu, stają się świadkami i Dekalogu, i 
Nowego Przymierza w Jezusie Chrystusie.  
 

Ogłoszenia duszpasterskie 
1.Msze św. w tygodniu w Sanktuarium o godz. 
8.00 i 17.00. Na Woli we wtorek i piątek godz. 
16.00, u Sióstr o 7.00. 
2.Msze św. w niedzielę i święta w Sanktuarium 
o godz. 8.00; 11.00; 16.00 na Woli o 9.30, 
u Sióstr o 7.00. 
3.Dzisiaj zmiana tajemnic różańcowych, a 
składka przeznaczona na Wyższe Seminarium 
Duchowne w Przemyślu. 
4.W poniedziałek Dzień kobiet. Na Mszy św. o 
godz. 17.00 będziemy modlić się za wszystkie 
kobiety o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki 
Bożej królowej Nieba i Ziemi. Zapraszamy na 
wieczorna Mszę św. 
5.Zapraszam jutro w poniedziałek na Mszę św. 
i na spotkanie młodzież klasy 8, która przygo-
towuje się do bierzmowania. 
6.We wtorek o 17.45 próba chóru na plebani. 
Zapraszam na spotkanie wszystkich, którzy 
śpiewali na Święta Bożego Narodzenia, jak 
również tych, którzy śpiewali w chórze wcze-
śniej. 
7.Rok 2021 ogłoszony jest przez papieża Fran-
ciszka rokiem św. Józefa. W środę rozpocznie-
my w naszej parafii 9 - dniową nowennę. Za-
praszamy na Mszę św., z kazaniem o św. Józe-
fie, a Mszy św., będzie nowenna do św. Józefa 
i odczytanie próśb, które będzie można składać 
do koszyka przy ołtarzu św. Rodziny. 
8.W środę zapraszam na Mszę św., i na spotka-
nie młodzież klasy I szkoły średniej, która przy-
gotowuje się do przyjęcia sakramentu bierzmo-
wania. 
9.W czwartek adoracja Najświętszego Sakra-
mentu od godziny 16.00.  
10.W piątek Droga Krzyżowa w Sanktuarium o 
godzinie 17.00, na Woli o godz. 16.00, a po 
nabożeństwie Drogi Krzyżowej Msza święta. 

11.W piątek organizowana jest Droga Krzyżo-
wa „EKSTEMALNA” z sanktuarium do granicy 
Państwa. Rozpocznie się Mszą św., w Sanktua-
rium o godz. 15.30. Zachęcamy do wzięcia 
udziału w tej Drodze Krzyżowej wszystkich 
parafian zwłaszcza młodzież i którzy czują się 
na siłach by pokonać taki odcinek drogi. Po-
wrót we własnym zakresie. Prosimy zabrać ze 
sobą pochodnie, latarki, znicze, dobre buty 
oraz prosimy, aby dobrze się ubrać. 
12.W sobotę o godzinie 8.00 Msza św., a po 
niej nowenna do Matki Bożej Królowej Nieba i 
Ziemi. 
13.W niedzielę Gorzkie Żale w Sanktuarium o 
godz. 16.00, a po nich Msza święta. Na Woli 
Gorzkie Żale bezpośrednio po Mszy św. o godz. 
9.30. Zachęcamy wszystkich do licznego udzia-
łu w tych nabożeństwach pasyjnych wszystkich 
parafian zawłaszcza dzieci i młodzież. Na tych 
nabożeństwach Drogi Krzyżowej i Gorzkich Żali 
zbierana będzie składka, która będzie przezna-
czona na kwiaty do Bożego Grobu. Za tydzień 
zmiana tajemnic różańcowych. 
14.W zakrystii do nabycia są Paschaliki na stół 
wielkanocny w cenie 8 zł. 
15.Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na 
remont i ogrzewanie naszych świątyń. 
16.Duszpasterstwo misji naszej Archidiecezji 
zwraca się z prośbą o przekazanie 1 % podatku 
na dzieła misyjne prowadzone w 10 krajach 
przez 21 misjonarzy pochodzących z naszego 
terenu. Prosimy o wsparcie Dzieła Misyjnego 
przekazując 1 % podatku lub wpłacając dowol-
ną kwotę. Ulotki informacyjne są rozłożone na 
stoliku za ławkami. 
17.Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-
szych świątyniach. Do sprzątania Sanktuarium 
w sobotę prosimy: Janina Marczak, Halina Kur-
dyła, Maria Patlewicz, Renata Madej, Agnieszka 
Patlewicz, Jan Patlewicz, Maria Orlińska. 
18.Do sprzątania Kościoła na Woli prosimy: 
Józefa Łątka, Felicja Madej. 
19.Zachęcamy do czytania tygodnika Niedziela. 
W tym tygodniu warto przeczytać: Adoptuj 
Misjonarza. 
20.Prosimy również o zachowanie zaleceń sani-
tarnych przez zakrycie ust i nosa. 



Intencje Mszalne od 8 – 14 marca 2021 

poniedziałek, 8 marca 
07:00 /Siostry/ Za zmarłych z rodz. Siostry Dobrawy Borowskiej 
08:00 + Stanisław Słabczyński /greg./ 
17:00 1/ + Jan Zielonka /od sąsiadów Warchołów 
17:00 2/ + Stanisław Lorenc /od Barbary Staszewskiej z rodz. 
 
wtorek, 9 marca 
07:00 /Siostry/ + Helena Janiszewska /od siostry Zofii z rodz. 

08:00 + Stanisław Słabczyński /greg./ 
16:00 /Wola/ + Katarzyna, Józef 
17:00 1/ + Aleksander, Stanisława, Józef Krężel 
17:00 2/ + Jerzy Spólnik /od rodz. Puchalik i Dragan 
 
środa, 10 marca 
07:00 /Siostry/ + Helena Janiszewska /od rodz. Marczak 
08:00 1/ Int. dziękczynna za 90 lat życia Jana Kurdyła z prośbą o Boże błog., i opiekę Matki Bożej 

na dalsze lata życia 
08:00 2/ + Stanisław Słabczyński /greg./ 
17:00 1/ + Maria, Józef, Paweł Strzemieccy 
17:00 2/ + Adolfa Madej /od siostrzeńca Stefana Madeja 
 
czwartek, 11 marca 
07:00 /Siostry/ + Franciszka, Aleksander i zmarli z rodz. Strzępków 
08:00 + Stanisław Słabczyński /greg./ 
17:00 1/ Int. o zdrowie błog., Boże dla Marleny Patlewicz z okazji 18-tych urodzin 
17:00 2/ + Stanisław Majdosz /od siostry Danuty z rodz. 

 
piątek, 12 marca 
07:00 /Siostry/ + Stanisław Majdosz /od siostry Marii z mężem 
08:00 + Stanisław Słabczyński /greg./ 
16:00 /Wola/ + Ignacy Patlewicz /od rodz. Świnickich 
17:001/ W int. ks. Grzegorza Polasza z okazji imienin z prośba o zdrowie błog., Boże oraz opiekę 

Matki Bożej 
17:00 2/Int. o zdrowie i Boże błog., dla córki i wnuczki 
 
sobota, 13 marca 
07:00 /Siostry/ W int. Siostry Alany Zych i jej rodziny o zdrowie błog., Boże i opiekę Maryi 
08:00 + Stanisław Słabczyński /greg./ 
17:00 1/ Int. o zdrowie i błog., Boże dla rodz. Słabczyńskich 
17:00 2/ + Józef Zawada /4 r. śm./- od syna z rodz. 
 
niedziela, 14 marca 
07:00 /Siostry/ + Józef, Franciszek, Stanisław, Aleksander, Piotr, Tomasz Warchoł 

08:00 + Stanisław Słabczyński /greg./ 
09:30 /Wola/ + Henryk Madej /10 r. śm./ - od żony 
11:00 1/ Za parafian 
11:00 2/ + Władysław, Maria Madej 
11:00 3/ + Adolfa Madej /od rodz. Michalak 
16:00 + Leonard, Antonina, Jan, Katarzyna Bukowczyk 


